
COMUNE DI RECOARO TERME 
(Provincia di Vicenza) 

Settore 1 – Ufficio Segreteria Generale 
 

Protocollo n. 1509         Decreto n. 37 

OGGETTO: Nomina del Nucleo di Valutazione periodo 01/01/2025 – 31/12/2027. 

 

IL SINDACO 
 
 
Premesso che gli EE.LL. individuano strumenti e metodologie adeguate a garantire il controllo 
interno e la valutazione della gestione operativa dell’Ente per il buon andamento dell’azione 
amministrativa e il raggiungimento degli obiettivi fissati; 
Richiamato il Decreto legislativo n. 286/99 che affida ai nuclei di valutazione il compito di verificare 
la corretta gestione delle risorse pubbliche; 
Richiamato altresì il successivo Decreto legislativo n. 150/2009 e successive modifiche e 
integrazioni che, in particolare agli articoli 7 e 14, dispone che ciascuna Amministrazione si doti di 
un Organismo Indipendente di Valutazione delle performance (OIV) in sostituzione dei servizi di 
controllo interno di cui al Decreto legislativo n. 286/99; 
Considerato che la Civit con deliberazioni n. 121 del 9.12.2010, n. 23 del 6.11.2012 e n. 12 del 
27.3.2013, ha precisato che gli enti locali hanno la facoltà di istituire l’OIV in sostituzione del 
Nucleo di Valutazione; 
Atteso che questo Ente ha scelto di continuare ad avvalersi del Nucleo di Valutazione (NdV) ai 
sensi dell’articolo 37 del Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi 
e successive modifiche e integrazioni, approvato con deliberazione della Giunta n. 109/98, come 
modificato dalla deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 19.12.2018, che ha previsto la 
composizione del NdV in forma monocratica; 
Richiamato il proprio decreto protocollo n. 9220 del 29/06/2022 con il quale, a seguito dell’avviso 
pubblico, pubblicato in data 22/03/2022, per la nomina del Nucleo di Valutazione monocratico che 
ha dato esito negativo, si è successivamente provveduto con nota protocollo n. 8062 del 
07/06/2022, a chiedere al Comune di Valdagno l’autorizzazione all’incarico in parola per il proprio 
dipendente, dott. Andrea Bruni, capo sezione bilancio e tributi, procedendo conseguentemente alla 
relativa nomina di componente il Nucleo di Valutazione in forma monocratica del Comune di 
Recoaro Terme per il periodo compreso tra il 01/07/2022 e il 31/12/2024; 
Rilevato altresì che nel predetto decreto sindacale veniva prevista la possibilità di rinnovo 
dell’incarico; 
Vista la disposizione n. 10 del 29/01/2025, acquisita al protocollo dell’Ente in data 30/01/2025 n. 
1484, con cui il Comune di Valdagno ha autorizzato, ex articolo 53 Decreto legislativo n. 165/2001 
e successive modifiche e integrazioni, il dott. Andrea Bruni all’incarico in argomento per il periodo 
dal 01/01/2025 al 31/12/2027; 
Vista la necessità di procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione per l’espletamento dei compiti 
e delle relative funzioni; 
Richiamati:  
- l’articolo 37 del Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi che 
disciplina la nomina e il funzionamento del Nucleo di Valutazione; 
- l’articolo 9 del Regolamento sul sistema di misurazione e valutazione delle performance, 
approvato con delibera di Giunta n. 104 del 29.06.2016, che assegna al Nucleo di Valutazione la 
misurazione e la valutazione delle performance;  
- il PIAO 2024/2026 approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 25 del 13/03/2024 



DECRETA 
 

1) Di nominare, per le ragioni specificate in premessa, il dott. Andrea Bruni, Funzionario del 
Comune di Valdagno, nato a Valdagno (Vi) il 29/10/1973, quale componente esperto del 
Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di Recoaro Terme; 

2) Di dare atto che per effetto di quanto sopra il Nucleo di Valutazione del Comune di Recoaro 
Terme risulta così composto: 
- Dott. Andrea Bruni, componente unico 

3) Di dare atto che l’incarico è conferito dal 01/01/2025 e fino al 31/12/2027; 
4) Di fissare il compenso economico spettante al componente esterno in euro 1.000,00=, al 

lordo delle ritenute di legge; 
5) Di demandare al Responsabile del Settore 1 l’assunzione degli atti di impegno di spesa e di 

liquidazione conseguenti al presente atto; 
6) Di trasmettere il presente Decreto al soggetto incaricato; 
7) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale del Comune 

nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 

Recoaro Terme, 31/01/2025 

IL SINDACO 
Armando Cunegato 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli articoli 20 e 21 
del Decreto legislativo n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Via Roma, 10 - 36076 Recoaro Terme (VI) 
Tel.: 0445 793311 - Fax: 0445 793309 

C.F.e P.I.: 00192560241 
e-mail: segreteria@comune.recoaroterme.vi.it 

PEC: segreteria.comune.recoaroterme.vi@pecveneto.it 


